
305

VntveF.1ità de;r,d: S't-adi Lapna JlyCl30?a dt; <jfatan;çaFo

D. D. G. n. 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D.Lgs. del 18/04/2016, n. SO (Contratti Pubblici relativi a lavori, serv.1z1 e 
forniture m attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE), e in particolare il comma 2 lettera b dell'art. 36; 

la determina n. 181 del 09/02/2022 con il quale è stato disposto l'affidamento 
della fornitura in acquisto n. 100 Telefoni VOIP marca Grandstream, per un 
nuovo centralino VOIP di varia fascia (Alta, media, Base) e di n. 10 convertitori 
ATA 2FSX, marca Grandstream, per l'importo complessivo di euro 10.650,00 
oltre IV A, oneri per la sicurezza pari a zero da destinare all'implementazione del 
Progetto di ammodernamento tecnologico a sttpporto della Ricerca e della Didattica - DM 
734/2021; 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 2960997 pubblicata sulla Piattaforma telematica del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione M.E.P.A. il 27/02/2022; 

CONSIDERATO che negli atti di gara è stata fissata la data del 04/03/2022 quale termine ultimo 
per la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte per 
l'affidamento della fornitura di che trattasi sono pervenute n. 51 offerte; 

CONSIDERATO che il criterio per l'aggiudicazione è quello del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 
comma 4 lettera b del D.Lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii; 

VISTI le linee guida ANAC n. 3 recanti "Nomina, molo e compiti del responsabile unico 
del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", entrate in vigore il 
22/11/16 ed il comunicato del Presidente del 14/12/2016 che, in merito alla 
"Verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP", stabilisce che il 
controllo della documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un Seggio di 
gara istituito ad hoc oppure, se presente nell'organico della Stazione Appaltante, 
da un apposito Ufficio/Servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni 
organizzative proprie della Stazione Appaltante; 

VISTO 

RITENUTO 

ads 

l'articolo 12 della lettera d'invito che prevede che il controllo della 
documentazione amministrativa sarà svolto dal seggio di gara istituito ad hoc; 

di nominare, per le operazioni di gara relative all'apertura delle buste ed al 
controllo della documentazione amministrativa, apposito seggio di gara, composto 

Pag. 1 a 2 

Prot. n. 0004668 del 08/03/2022 - [UOR: UFFPROT - Classif. IX/4] 



oltre che dal RUP - Dott.ssa Anna Daniela Severelli - da altri due componenti con 

conoscenze amministrative adeguate allo svolgimento delle attività di valutazione; 

RITENUTO di nominare quali componenti la dott.ssa Jessica Lo Prete e il Geom. Antonio 

Curcio, in servizio presso l'Area Servizi Tecnici e Negoziali dell'Ateneo; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati. 

DISPONE 

ART.1 le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del presente 
provvedimento. 

ART. 2 di nominare, per le operazioni relative all'apertura delle buste ed al controllo della 
documentazione amministrativa ivi contenuta, per l'affidamento della fornitura in 
acquisto n. 100 Telefoni VOIP marca Grandstream, per un nuovo centralino VOIP di 
varia fascia (Alta, media, Base) e di n. 10 convertitori ATA 2FSX, marca Grandstream, 
per l'importo complessivo di euro 10.650,00 oltre IVA, oneri per la sicurezza pari a zero 
da destinare all'implementazione del Progetto di ammodernamento tecnologico a s1pporto della 
Ricerca e della Didattica - DM 734/2021 - ID di negoziazione 2960997 - CIG Z10354180F 
- CUP F69J21011260006, i componenti del Seggio di gara come segue: 
Dott.ssa Anna Daniela Severelli (Presidente) 
Dott.ssa Jessica Lo Prete (Componente) 
Geom. Antonio Curcio (Componente). 

Catanzaro, 

Pag. 2 a 2 
ads 


